关于组织天津市农作物秸秆综合利用产业化项目对接活动的预备通知
各有关单位：
为着力解决农作物秸秆废弃和焚烧带来的资源浪费及环境污染问题，改善农业生态环境，提升天津市农作物秸秆综合利用产业化水平，贯彻落实《天津市人民代表大会关于农作物秸秆综合利用和露天禁烧的决定》，经研究决定拟在5月下旬组织天津市农作物秸秆综合利用产业化对接活动。届时邀请全国各地高等院校、科研院所及有关企业来我市参加产业化对接活动。现将有关事宜通知如下：

　　　一、活动背景
天津市，全国先进制造研发基地、北方国际航运核心区、金融创新运营示范区、改革开放先行区，交通便利，物流发达，投资环境优越。
天津主要农作物种植总面积约590万亩。其中：小麦种植165万亩，玉米种植337.39万亩，水稻种植35.79万亩，棉花种植29.73万亩，高粱、大豆等其它作物22万亩。上述主要农作物秸秆产出量合计约达260万吨，其中可收集量约220万吨。

目前，天津农作物秸秆综合利用主要以粉碎还田肥料化利用为主，饲料化利用次之，燃料化、原料化比例偏低，技术水平、经济效益还不高，综合利用“五化”结构尚待优化，秸秆综合利用市场潜力较大。
2013年以来，天津市每年安排专项资金对秸秆还田、离田进行补助，并对秸秆加工项目给予扶持，2017年资金达到7200万元。此外，从2017年又专门设立农作物秸秆综合利用科技专项，安排1000万资金对成熟的先进适用技术项目给予扶持。
二、活动内容
1．搭建高校、科研单位农作物秸秆科研成果与我市相关企业对接平台,推动先进的秸秆综合利用技术成果落户天津，引进消化吸收，提高天津农作物秸秆产业化利用水平。
2．外地农作物秸秆加工企业、装备研发制造企业与本市各区县各相关产业园区洽谈对接，引导技术先进的企业落户天津，实现创新创业。

三、活动方式

1．科技成果报告

参加单位报告在秸秆肥料化利用、秸秆能源化利用、秸秆饲料化利用、秸秆基料化利用、秸秆原料化利用等方面的产业化成果。
2．企业介绍

外地企业介绍企业规模、主要技术及产品、合作条件等情况。
3．招商引资政策、环境说明
各区各产业园区对外地企业落户、合资合作的优惠政策及投资环境进行说明。
4．面对面商洽。
四、时间地点

对接活动具体时间地点将另行通知。
五、注意事项

有意向参加活动的单位，请于5月16日前将参加活动回执报天津市农机办技术服务处。
联系人：刘华巧、孙威哲
联系电话：022-87895312
Email：tjsnjjkjch@163.com

市农机办

2017年5月9日
高等院校、科研院所参加回执

	单位名称

	拟参加人数

	联系人

	电话

	Email

	主要技术成果名称
	利用

秸秆种类
	成果证明
（成果编号或专利证号）
	拟合作方式

注：请提供技术成果简介、成果证明复印件。

企业参加回执

	单位名称

	拟参加人数

	联系人

	电话

	Email

	主要技术产品
	利用
秸秆种类
	年生产能力
	拟合作方式